

## **Indledning**

På Sct Hansernes medlemsmøde i efteråret 2023 blev der skabt et idekatalog til fremtidige aktiviteter - aktiviteter, der kunne være interessante for både eksisterende medlemmer og potentielle nye medlemmer. Vi fik også input til forskellige markedsføringstiltag.

En arbejdsgruppe under bestyrelsen har bearbejdet de mange forslag og gode ideer, og præsenterer herunder en opsummering. - *dette kan ændres til at det er bestyrelsens hvis I godkender*

## **Enkeltstående arrangementer**

Mange forslag rettede sig mod konkrete enkeltstående arrangementer i stil med de eksisterende tilbud: Rundvisninger - foredrag - danseaftener - biografture - udflugter samt underholdning kombineret med spisning.

Generelt for at disse ideer bliver gennemført, er at bestyrelsen får hjælp til at finde navne, steder, virksomheder og kontakter. Så alle, der kender nogen eller har hørt om eller deltaget i noget, der var godt, opfordres til at fortælle om det til bestyrelsen. Og er der nogen, der har lyst til at påtage sig at stå for f.eks. 2-3 danseaftener (line dance, salsa, lancier) eller nogle biografture om året, så hører vi gerne fra jer. Tilsvarende er vi interesserede i konkrete forslag fra eksisterende hold-deltagere til hvordan træningen/undervisningen kan kombineres med forskellige foredragsemner og oplægsholdere.

Vi har valgt i første omgang at arbejde videre med følgende:

- kursus i førstehjælp/hjertemassage
- fælles gymnastik-event, hvor man får mulighed for at afprøve indholdet i de forskellige hold
- on-line naturvidenskabelige foredrag fra Aarhus Universitet
- nattergaleetur til Tarup-Davinde evt kombineret med fangning af signal-krebs

## **Nye hold**

En del forslag rettede sig også mod etablering af yderligere hold til gavn for flere af medlemmerne. Det er dejligt, at der er stor interesse for dette og bestyrelsen bakker gerne op. Ydermere har vi nu det administrative system, der skal til for at kunne styre tilmeldinger og betalinger. Og et stykke hen ad vejen, har vi også mulighed for at booke lokaler på skolen - især i weekender og i aften timerne, og mange af ideerne er jo heldigvis tænkt som udendørsaktiviteter.

En særlig spændende tanke var at etablere social dining eller fællesspisning med jævne mellemrum. Som vi hørte forslaget, handlede det om at man tilmelder sig og betaler for fællesspisning og at en gruppe personer, måske på skift, sørger for at lave mad til alle.

Men for at vi kan lave flere hold, er det nødvendigt at finde enten en tovholder (til de gratis hold) eller en instruktør. Af forslag kan nævnes: blomsterbinding, cross-fit i naturen, flere sy- og malerhold, flere gymnastikhold, lystfskerhold, begynder-løbere, cykling til udflugtsmål,

vandregruppe, brætspil, strikkehold, litteraturgruppe, studiegruppe, quiz-aften, udendørs redskabsmotion for unge og gamle.

Så kom frisk, hvis du vil påtage dig en tovholderrolle eller vil være instruktør for et hold - kontakt bestyrelsen, hvis du vil vide lidt om, hvordan det honoreres. Vi har de administrative rammer og relativt gode muligheder for at finde egnede lokaler.

## **Lokaler**

Lokalesituationen er dog et opmærksomhedspunkt for bestyrelsen. Vi vil deltage i kommunens udviklingsarbejde blandt andet i forhold til nybyggeri ved Taekwondo-klubben på Sandhusvej. Her kunne der muligvis skabes mere hyggelige rammer for foreningsaktiviteter, og vi vil også overveje et tættere samarbejde med Risingskolen. Der er dog ingen planer om at investere i helt egne lokaler.

## **Facebook**

En gruppe af forslag har vi vurderet kan håndteres via foreningens facebook-gruppe. Her kan man selv f.eks. invitere til plantebytte, finde personer som vil dele måltidskasser eller delebil, lede efter (eller tilbyde) havehjælp eller hunde- og børnepasning.

## **Foreningen er kun så god som medlemmerne gør den til**

Generelt betragter vi Sct Hansernes målgruppe som strækkende sig fra familier med teenagebørn til pensionister - og som udgangspunkt er målgruppen borgere, der bor i lokalområdet. De mange gode forslag til yderligere markedsføring vil blive bearbejdet yderligere, idet vi planlægger efter at have to årlige generelle markedsføringstiltag.

Grundlaget for Sct Hanserne er frivillighed og det er ikke bestyrelsens vurdering at foreningens drift kan overdrages til en lønnet medarbejder. I takt med at foreningen er vokset, er det derfor bestyrelsens vurdering at foreningens fortsatte udvikling og drift afhænger af, at flere laver en lille smule for at mange kan få glæde af den brede vifte af lokale tilbud af både kulturel, kreativ og idrætsmæssig karakter.

Så meld jer som tovholder - organisator - instruktør eller til at give en hånd med borde og stole når vi skal samles.